ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022  года  № 300

	О принятии имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района
«Советский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 25.09.2019 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, на основании распоряжения Администрации Советского Курской области от 16.03.2022 № 106-р «О культурно - досуговых учреждениях на территории Советского района Курской области», решения Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 19.09.2022 года № 21 «О безвозмездной передаче муниципального имущества Краснодолинского сельсовета Советского района в муниципальную собственность Советского района Курской области», Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области имущество, расположенное по адресу: Курская область, Советский район, с. Красная Долина, д.35а в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области.
2. Утвердить прилагаемые к настоящему решению перечни недвижимого и движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области (приложения № 1, №2).
3. Отделу по имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области (Русакова Т.В.) в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить подписание передаточного акта имущества, указанного в перечнях, утверждаемых настоящим решением.
4. Администрации Советского района Курской области осуществить мероприятия по государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанного в перечне к настоящему решению, в Управлении Росреестра по Курской области.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков

                                         Приложение № 1
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 24.11.2022г. № 300

Перечень недвижимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области

	№п/п
	Наименование собственника
	 Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Муниципальное образование «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области
	Нежилое здание
	Курская область, Советский район, Краснодолинский с/с, с. Красная Долина, д.35а
	Кадастровый номер:46:21:070601:215;
общая площадь 138,5 кв.м.;
этажность:1;
балансовая стоимость –
1041638,38

	2.
	Муниципальное образование «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области
	Земельный участок
	Курская область, Советский район, Краснодолинский с/с, с. Красная Долина
	Кадастровый номер: 46:21:070601:3;
Площадь 200 кв.м.;
категория земель - земли населенных пунктов – под объекты культуры

Приложение  № 2
к решению Представительного
Собрания Советского района
от 24.11.2022г. № 300

Перечень движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности
муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области
 (МКУК «Краснодолинский ЦСДК») в муниципальную собственность муниципального района
 «Советский район» Курской области

	№п/п
	Наименование имущества
	 Год выпуска
	Количество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Инвентарный номер

	1
	Ноутбук 15,6HP
	2018
	1
	34 000,00
	0,00
	00000000000000000028

	2
	ECO by VOLTA U-2 (490.21/629/40) Микрофонная радиосистема
	2021
	1
	12 160,00
	0,00
	00000000000000000049

	3
	Зеркальный фотоаппарат CanonEOS 2000DEF-S18-55III Kit
	2021
	1
	32 480,00
	0,00
	00000000000000000057

	4
	Принтер струйный цветной HPInkTank 115/2LB19A#627/
	2021
	1
	13 610,00
	0,00
	00000000000000000038

	5
	BEHRINGER XENYX QX 1204USBM Микшер
	2021
	1
	18 690,00
	0,00
	00000000000000000034

	6
	YAMAHADBR 12 Активная двухполосная акустическая система
	2020
	1
	84 700,00
	0,00
	00000000000000000033

	7
	Стул бюрократ
	2020
	9
	15 138,00
	0,00
	00000000000000000032

	8
	Юбка детская танцевальная
	2015
	4
	12 000,00
	0,00
	00000000000000000009

	9
	Армейский костюм (военный)
	2017
	5
	9 250,00
	0,00
	00000000000000000010

	10
	Одежда сцены
	2021
	1
	58 552,00
	0,00
	00000000000000000039

	11
	Костюм русский народный мужской
	2012
	4
	12 000,00
	0,00
	00000000000000000023

	12
	Костюм русский народный женский
	2013
	4
	39 000,00
	0,00
	00000000000000000012

	13
	Костюм цыганки
	2013
	2
	23 000,00
	0,00
	00000000000000000013

	14
	Укороченный танцевальный сарафан
	2021
	1
	3 947,48
	0,00
	00000000000000000055

	15
	Укороченный танцевальный сарафан
	2021
	1
	3 947,48
	0,00
	00000000000000000047

	16
	Женская купеческая рубаха
	2021
	1
	2 223,93
	0,00
	00000000000000000052

	17
	Женская купеческая рубаха
	2021
	1
	2 223,93
	0,00
	00000000000000000051

	18
	Женская купеческая рубаха
	2021
	1
	2 223,93
	0,00
	00000000000000000042

	19
	Костюм заводной Скоморох взрослый
	2021
	1
	4 040,15
	0,00
	00000000000000000044

	20
	Женский утепленный костюм на масленицу
	2021
	1
	7 088,81
	0,00
	00000000000000000041

	21
	Костюм восточный танцевальный
	2012
	1
	2 084,94
	0,00
	00000000000000000008